16/03/2015 :: SEI / CMM - 0003505 - Indicação ::

http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4906&infra_sistema=100000… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 13/2015

Maringá, 26 de janeiro de 2015.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que
determine a instalação, no entorno do Parque do Ingá, de dois grandes relógios digitais, os quais

indiquem, além do horário, a temperatura em nossa cidade.

Sugerimos que um dos relógios seja instalado na Avenida Anchieta, na região
onde estão localizados os aparelhos de ginástica, próximo do portão principal do local, e o outro
no lado oposto do parque, na Avenida Laguna.

A iniciativa tem por finalidade atender reivindicação da comunidade, com a
finalidade de manter os munícipes informados acerca do horário e temperatura em nossa cidade,
tendo em vista o grande fluxo de pessoas que passam pelas vias públicas que circundam o
Parque do Ingá, bem como pela pista de caminhada existente ao redor do mesmo.

Atenciosamente, Vereador João Batista da Silva.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por João Batista da Silva, Vereador, em
11/02/2015, às 11:13, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Presidente,
em 13/02/2015, às 17:21, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Primeiro Secretário,
em 19/02/2015, às 18:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0003505 e o código
CRC 37225302.

15.0.000000010-5 0003505v4